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Punkt 1: Endelig vedtagelse af Kolding Kommunes Vandhandleplan 2010-
2015

15/7618

Resumé
Forvaltningen har udarbejdet en Vandhandleplan for Kolding Kommune. Planen er en revideret udgave af den
Vandhandleplan, som blev udarbejdet og vedtaget af det daværende Plan- og Miljøudvalg i 2012.
 
Årsagen til at planen nu revideres er, at de statslige vandplaner (1. generation) har været stærkt forsinkede, bl.a. fordi de
af Natur- og Miljøklagenævnet blev underkendt i december 2012. Vandplanerne er således først blevet vedtaget den 30.
oktober 2014.
 
Alle landets kommuner skal udarbejde nye Vandhandleplaner, der beskriver forskellige indsatser, der skal sikre, at
vandløb, søer m.m., der ikke har en tilfredsstillende miljøtilstand, får en god miljøtilstand. Vandhandleplanen angiver også
indsatsen i forhold til forbedret spildevandsrensning i det åbne land.
 
Forslaget til den kommunale vandhandleplan har været i offentlig høring i 8 uger i perioden medio juni til medio august
2015.
 
Der er i høringsperioden modtaget høringssvar fra henholdsvis Naturstyrelsen, Museum Sønderjylland og Sønderjysk
Landboforening. Høringssvarene har givet anledning til mindre tekstmæssige justeringer og tilføjelser.

Sagen behandles i
Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at det reviderede forslag til Vandhandleplan for Kolding Kommune vedtages af Byrådet.

Sagsfremstilling
Tilbage i 2012 udarbejdede Kolding Kommune en Vandhandleplan, som blev vedtaget af det daværende Plan- og
Miljøudvalg. Men på grund af at Natur- og Miljøklagenævnet underkendte Statens vandplaner, kom den ikke til at gælde.
 
I oktober 2014 blev de statslige vandplaner vedtaget. Herefter har Forvaltningen i henhold til Miljømålsloven udarbejdet
en revideret og opdateret udgave af planen fra 2012.
 
I forhold til første version af planen har en lang række af de vandløbsprojekter, der er oplistet i planen, ændret status, fordi
vedtagelsen af to bekendtgørelser har gjort det muligt for kommunerne siden 2013 at iværksætte forskellige indsatser i
vandløbene på trods af, at vandplanerne ikke var vedtaget. Det drejer sig om Bekendtgørelse om tilskud til kommunale
projekter vedrørende vandløbsrestaurering og Bekendtgørelse om kriterier for vurdering af kommunale projekter vedr.
vandløbsrestaurering. Via disse ordninger kan kommunerne søge om fuld finansiering af udgifterne til forundersøgelserne
samt realiseringen af projekterne.
 
Kolding Kommune har på denne måde i perioden fra 2013 til foråret 2015 gennemført eller igangsat i alt 27
vandløbsprojekter. Heraf er de 19 projekter, der har fjernet spærringer i vandløbene, 5 rørlagte vandløb er blevet frilagte
og endelig er 3 vandløb blevet restaureret med udlægning af sten og grus. Indsatsernes geografiske placering og type
fremgår af vandhandleplanens figur 4.4, side 15.
 
I perioden, hvor vandhandleplanen har været i offentlig høring, har Forvaltningen modtaget bemærkninger fra Sønderjysk
Landboforening, Museum Sønderjylland og Naturstyrelsen.
 
Sønderjysk Landboforening
Bemærkningerne fra Sønderjysk Landboforening er af generel og overordnet karakter og drejer sig overvejende om
klimatilpasning. Bemærkningerne giver ikke anledning til ændringer eller tilføjelser af vandhandleplanen.
 
Museum Sønderjylland
Museum Sønderjylland gør i sit høringssvar opmærksom på bestemmelserne i Museumsloven vedrørende anlægsarbejder,
der går under normal pløjedybde. Desuden forholdene vedrørende væsentlige jordfaste fortidsminder. Bemærkningerne



har ikke givet anledning til ændringer i vandhandleplanen, idet Forvaltningen i forbindelse med realiseringen af de
enkelte projekter er opmærksomme på Museumslovens bestemmelser og hensyn til fortidsminder.
 
Naturstyrelsen
Naturstyrelsen påpeger i sit høringssvar, at teksten vedrørende indsatsen i forhold til forbedret spildevandsrensning i det
åbne land bør præciseres for så vidt angår tallene for, hvor mange husstande, der har fået foretaget forbedringer og hvor
mange, der skal iværksætte forbedringer fremover. Dette sammenholdt med kommunens spildevandsplan. Endelig
efterlyser Naturstyrelsen et kortbilag, hvor ovenstående er skitseret i forhold til forskellige delvandoplande.
 
Naturstyrelsens bemærkninger har ført til, at Forvaltningen har foretaget nogle tekstmæssige justeringer og tilføjelser i
afsnittet om forbedret spildevandsrensning. Det efterspurgte kort er nu indføjet i vandhandleplanen.
 
Umiddelbart kan det forekomme besynderligt, at vedtage en vandhandleplan gældende for perioden 2010 – 2015 så tæt på
periodens udløb her ved det kommende årsskifte.
 
Kommunernes vandhandleplaner er lovfæstede i miljømålsloven, der i Danmark sikrer overholdelse af forpligtigelserne i
forhold til EU Vandrammedirektivet.
 
Det har for kommunerne tidsmæssigt og fysisk ikke været muligt at gennemføre alle de indsatser, der er beskrevet i
vandplanerne. Mange indsatser vil derfor skulle overføres til 2. generation vandplaner (nu kaldet vandområdeplaner).
Kommunernes vandhandleplaner vil derfor kunne fungere som en form for status for den samlede indsats.
 
Endelig er der på nuværende tidspunkt en vis usikkerhed om, hvorvidt 2. generation af vandområdeplanerne bliver
vedtaget af Staten inden slutningen af december 2015. En opdateret vandhandleplan vil - hvis vandområdeplanerne bliver
forsinkede – kunne sikre, at kommunerne fortsat vil kunne gennemføre indsatser ind i 2016, - med hjemmel i ovenstående
bekendtgørelser på området.
 
En af Kolding Kommune vedtaget vandhandleplan vil efter bestemmelserne i Miljømålsloven kunne påklages til Natur-
og Miljøklagenævnet i forhold til indhold og tilvejebringelse. Klagefristen er 4 uger fra offentliggørelsen. 

Beslutning Miljøudvalget den 05-10-2015
Forslaget indstilles til godkendelse.

Bilag

Vandhandleplan - Kolding Kommune - 2010 - 2015 - med bilag - sept 2015.pdf



Punkt 2: Status på Green Cities 1. halvår 2015

13/1002

Resumé
Kolding Kommune er med i miljøsamarbejdet Green Cities sammen med Albertslund, Allerød, København og Herning
kommuner. Målene i Green Cities omhandler klima, økologi, natur, trafik, affald og grundvand.
 
Her følger status på målene fra første halvår 2015.
 
Status handler om hvilke aktiviteter, der er igangsat i en given periode, og ikke konkrete resultatmålinger.
 
Green Cities årsrapporten er netop blevet færdiggjort, og indeholder de mere konkrete resultatmålinger for alle fem
medlemskommuner.
 
Årsrapporten kan ses her: http://www.greencities.dk/PDF/
 
I nærværende status vil det fremgå, hvilke udvalg, der er ansvarlige for de pågældende mål.
 
Miljøudvalget er det ansvarlige udvalg for Green Cities samarbejdet og er ligeledes repræsenteret i den politiske
styregruppe i Green Cities. Ud over samarbejdet overordnet set er Miljøudvalget ansvarlig for størstedelen af målene.
 
Miljøudvalget er ansvarlig for mål om energi, klima, økologisk landbrug, natur/biodiversitet og grundvand.
 
Teknikudvalget er ansvarlig for målene om trafik og affald.
 
Økonomiudvalget er ansvarlig for målene om økologiske fødevarer.

Sagen behandles i
Miljøudvalget, Teknikudvalget og Økonomiudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at de respektive udvalg tager status til efterretning, med fokus på de mål, som udvalget er ansvarlig for.

Sagsfremstilling
Status på de enkelte mål fra Kolding Kommune:
 
Ansvarligt udvalg: Miljøudvalget
 
Klima – Vores CO2 udledning skal nedbringes. Målene er:
- Vores el- og varmeforsyning er CO2-neutral inden udgangen af 2025
- Inden udgangen af 2015 er udslippet af CO2 reduceret med 25 % i forhold til 2006
 
Målet gælder Kolding Kommune geografisk.
 
Indenfor klimamålet er der en række aktiviteter i gang. Det er både aktiviteter for kommunen som organisation og
aktiviteter, der laves sammen med eksterne aktører. Aktiviteterne udvælges ud fra følgende parametre:

Politisk ønske
Interesserede samarbejdspartnere
Behov hos borgerne
Muligheder for ekstern finansiering

 
Eksempler:
 
1: Energipark
Et projekt baseret på den strategiske energiplan.

http://www.greencities.dk/PDF/


Der er igangsat et projekt, der skal belyse mulighederne for at samtænke vedvarende energiformer.
 
2: Udbredelse af fjernvarmen
Der undersøges løbende for muligheden for konvertering af naturgasområder til fjernvarme. Der er en brændende
platform for de borgere, der har oliefyr eller naturgaskedler, som står overfor udskiftning. De ønsker vejledning til at finde
den rigtige løsning – også på længere sigt. En løsning kan være at udbrede fjernvarmen. Dette er ligeledes baseret på den
strategiske energiplan.
 
3: Mere vedvarende energi (VE) i fjernvarmen
Der undersøges løbende for mulighed for at øge mængden af VE i fjernvarmen, bl.a. gennem dialog med
fjernvarmeselskaberne. Det kan for eksempel gøres ved at en udvidelse af fjernvarmeområderne skal baseres på VE. Det
er et mål i den strategiske energiplan og i Green Cities, at varmen skal gøres CO2- neutral. Mere vedvarende energi kan
ligeledes føre til billigere varme hos forbrugerne ved for eksempel at bruge overskudsvarme eller etablere solfangeranlæg.
 
Grundvand - vi arbejder for rent og rigeligt grundvand. Målene er:
- Vi beskytter de boringsnære områder og grundvandsdannende oplande
- Vi nedbringer vandforbruget i kommunen og påviser en årlig reduktion med henblik på at opnå:
· Et gennemsnitligt forbrug pr. borger på 100 liter/døgn i 2015
· En reduktion i vandforbruget i de kommunale bygninger på 25 % i 2020 i forhold til 2010
Et ledningstab fra vandværkerne på maksimalt 5 % i 2020
 
 
Et af målene i Green Cities handler om at reducere vandforbruget hos borgerne, da der på nationalt niveau må forventes at
være mangel på rent drikkevand i fremtiden.
Der arbejdes derfor på en borgerrettet vandsparekampagne, som inspireres af tilsvarende projekt i Albertslund Kommune.
 
Flere vandværker er i gang med udskiftning af deres ledningsnet. Dette forventes at føre til en reduktion i ledningstabet,
som ligeledes er et af målene i Green Cities. Dette mål er oplagt, da ledningstab er direkte spild af rent vand, som vi i
sidste ende har brug for.
 
I de kommunale ejendomme er der igennem Kommunens energihandleplaner iværksat en række initiativer for at spare på
vandet. Det betyder, at der har været store reduktioner i vandforbruget, og at Green Cities-målet på 25 % reduktion fra
2010-2025 forventes nået.
 
Økologi. Et delmål er (resten af målet findes nedenfor under Økonomiudvalgets ansvar):
- Mindst 20 % af landbrugsarealet inden for kommunegrænsen er økologisk ved udgangen af 2025
 
Mange landmænd er aktuelt i en svær økonomisk situation på grund af ændrede kvoter og faldende efterspørgsel.
Derimod øges efterspørgslen efter visse typer økologiske produkter. Kolding Kommune har, sammen med Økologisk
Landsforening, igangsat et projekt med tilbud til landmænd om økologisk omlægningstjek.
 
Natur/biodiversitet. Målene er:
- Vi øger den biologiske mangfoldighed inden 2015
- Vi øger tilgængeligheden til, anvendelse af og kendskabet til vores natur, herunder bynær natur
 
Der er en række aktiviteter i gang på området. Både aktiviteter, der er med til at beskytte den biologiske mangfoldighed,
og aktiviteter, der skal få flere borgere ud i naturen og give gode naturoplevelser. Der arbejdes for, at de aktiviteter, der
skal gennemføres som led i naturpleje, vandplaner m.v., også bliver gode steder for borgere i Kolding at færdes,
motionere, slappe af m.v.
Eksempler:
1: Flere græsningsprojekter igangsat i samarbejde med KHL og lokale landmænd
2: Bekæmpelse af kæmpe-Bjørneklo
 
 
Ansvarligt udvalg: Økonomiudvalget
 
Økologi. Delmålet er:
- Mindst 75 % af det kommunale fødevareforbrug er økologisk ved udgangen af 2015
 
Fase 3 af Øko++ Kolding-projektet er igangsat. Her er det tre plejecentre i Kolding Kommune, der arbejder for, gennem
uddannelse af køkkenpersonale, at øge økologiprocenten.



Øko++ projektet er initialiseret for at kommunerne kan medvirke til at øge efterspørgslen efter økologiske produkter.
Derudover er det oplevet de seneste år, at efterspørgslen på økologi stiger, også i kommunens køkkener. Det mærkes især
på børneområdet.
 
Ansvarligt udvalg: Teknikudvalget
 
Trafik. Målene er:
- Af den samlede trafik i medlemskommunerne skal cykeltrafikken og den kollektive trafik samlet set være øget med 25
% i 2020 – alternativt skal biltrafikken reduceres med 25 %, målt i forhold til 2010
- I 2025 er mindst 50 % af biltransporten baseret på alternative drivmidler
- Mængden af ultrafine partikler i byluften skal nedbringes inden 2015
 
Målet gælder Kolding Kommune geografisk.
 
Der er iværksat en lang række aktiviteter for at flytte en større del af den lokale transport fra bil til cykel – både
kampagner og etablering af cykelstier. Derudover arbejdes der med optimering af offentlig transport bl.a. med ny
busterminal. De fleste aktiviteter foregår i samarbejde med andre forvaltninger. Disse aktiviteter tjener til at løse en række
udfordringer, nemlig sundhed, trængsel, lokal forurening og CO2.
 
Eksempler:
1: Koordineret cykelfremmeindsats er i gang. Her bidrager alle forvaltninger og der sikres synergi ift. cykelaktiviteter 
2: Adfærdskampagne er under udarbejdelse til skoler – målrettet børn og forældre, hvor børnene køres i skole.
Samarbejde med Designskolen. Dette vil også fremme motion og trafiksikkerhed
 
Affald. Målene er:
- 30% reduktion af mængden af forbrændingsegnet affald fra husholdninger i 2018 i forhold til 2010
- 25% genanvendelse af plast og 20% genanvendelse af metal fra husholdninger i 2018 i forhold til potentialet 
 
I 2014 har der været fokus på udarbejdelse af en affaldsplan, som skal udmøntes fra 2015 og frem. Der er særligt fokus på
genanvendelse.
 
Eksempler:
1: App ”affald Kolding” er downloadet af minimum 1.200 borgere.
2: En genbrugsplads har en døgnåben del, med simple fraktioner – bl.a. haveaffald.
3: Igloer til metal er sat op.
 

Beslutning Miljøudvalget den 05-10-2015
Godkendt.



Punkt 3: Ansøgning om udgiftsneutralt anlægsbevilling på
Skamlingsbanken

15/15565

Resumé
Der søges om en udgiftsneutral anlægsbevilling i 2015-2018 til realisering af udviklingsplanen ”Skamlingsbanken- et
nationalt samlingssted”.

Sagen behandles i
Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,

at bevillingsansøgningen imødekommes.

Sagsfremstilling
Kolding Kommune har den 11. juni 2014 modtaget tilsagn om 40 millioner kr. fra A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-
Kinney Møllers Fond til almene Formaal (A.P. Møller Fonden), som støtte til en delvis realisering af udviklingsplanen
”Skamlingsbanken- et nationalt samlingssted”. Umiddelbart før sommerferien godkendte A.P. Møller Fonden en tids- og
betalingsplan, der betyder, at det nu er muligt at gå i gang med at realisere de mest centrale elementer i udviklingsplanen.
Helt konkret betyder det, at følgende elementer prioriteres:
 

Genskabelse af Højskamlingen og renovering af klokkestabel, mindelund samt øvrige monumenter.
Opførelse af nyt besøgscenter, placeret på Højskamlingen, som udgør omdrejningspunktet for formidlingen samt
portal til området.
Etablering af ny opera og folkemødeplads, der ligger tæt ved Højskamlingen og tænkes som centralt
omdrejningspunkt for aktiviteter i området, herunder det årlige besøg fra Den Kongelige Opera.
Tjørnereden – et levende værksted og atelier.
Picnic med udsigt – bænk, der skaber illusion om et tingsted og med områdets bedste udsigt.
Etablering og forbedring af områdets hovedstier og anlæggelse af P-plads.
Historisk redegørelse, opbygning af grundformidlingen og Skamlingsbanken som ”mødested”.
Restaurering og pleje af landskab og natur.
Designlinje, der skal præsentere Skamlingsbanken og skabe sammenhæng i udformning og materialevalg.

 
Sideløbende arbejdes der med fonde til realisering af yderligere tiltag.
 
De ansøgte anlægsbevillinger er udgiftsneutrale set over årene 2015 til 2018.
 
P.nr. 4766 Skamlingsbanken- et nationalt samlingssted.

Ansøgningens bevillingsmæssige forudsætninger (i 1.000 kr.):

Udgift 40.000 kr.

Indtægt 40.000 kr.

Udgift Indtægt

Rådighedsbeløb fordeles således

2015 2.000 kr. 2.000 kr.

2016 11.000 kr. 11.000 kr.



2017 10.000 kr. 10.000 kr.

2018 17.000 kr. 17.000 kr.

 

Centralforvaltningens bemærkninger
Der er ikke yderligere bemærkninger til sagen.

Beslutning Miljøudvalget den 05-10-2015
Forslaget indstilles til godkendelse.



Punkt 4: Bevillingsstatus pr. 31. august 2015

15/4554

Resumé
Der er på nuværende tidspunkt ingen afvigelser i forbrugsprocenterne i forhold til det forventede.
 
Der forventes på nuværende tidspunkt et regnskab for Miljøpolitik, der er 0,5 mio. kr. mindre end det korrigerede budget.
Beløbet er reserveret til eventuelle uforudsete udgifter, som erfaringsmæssigt opstår i løbet af året under Miljøpolitik. Det
er først muligt at opgøre det nøjagtige overførselsbeløb ultimo 2015 for Miljøpolitik.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
By – og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
For Miljøudvalget kan budgetrealiseringen pr. 31. august 2015 vedrørende serviceudgifter med overførselsadgang
opstilles som nedenstående. Oprindeligt budget er ikke taget med, idet området har gennemgået en tilpasning af konti og
det vil give et forkert billede af budgettet:

 
Korrigeret
budget Forbrug Forbrugs-

procent Note

Natur og vand 7.082.000 3.151.273 44%
1

 -480.000 -172.358 36%

Industri, jord
og 223.000 186.721 84% 2
grundvand -500.000 -49.163 10%

Miljø 2.675.000 2.097.166 78%
3

 0 0 0%

Landbrug 100.000 13.725 14%
4

 -400.000 -3.125 1%

Klima og 981.000 525.541 54%
5

bæredygtighed    

Skadedyr 3.000.000 1.140.223 38%
6

 -3.400.000 -3.002.648 88%

Batterier 256.000 14.151 6%
7

 0 0 0%

Miljøudvalg 40.000 21.689 54%
8

    

I alt 9.577.000 3.923.195
 



1. Natur og vand
Udgifterne vedrører naturgenopretnings- og formidlingsprojekter, vandløbsopgaver, naturprojekter og kystvand.
2. Industri, jord og grundvand
Udgifterne vedrører vandforsyning, industriopgaver og -projekter.
3. Miljø
Udgifterne vedrører driftsunderskudsgaranti til Fonden Harteværket og Skamlingsbanke-projektet samt udgifter til
Naturpark Lillebælt, Kongeåstien m.m.
4. Landbrug
Udgifterne vedrører tilsyn og godkendelser vedrørende landbrug.
5. Klima og bæredygtighed
Udgifterne vedrører bæredygtighedsprojekter, spildevandsopgaver, Green Cities og energiplanlægning. Indtægterne er
væsentligt højere end beregnet. Det skyldes nogle projektindtægter, der er kommet ind i år, i stedet for løbende de
forgangne år. Derudover er der indkommet et engangstilskud til elbiler, som skal medfinansiere den dyrere leasingafgift
på elbiler de kommende år.
6. Skadedyr
Udgiften vedrører skadedyrsbekæmpelse, herunder etablering af rottespærrer ved institutioner. Indtægten opkræves samlet
på én gang.
7. Batterier
Renovationsudgifter til håndtering af batterier. Den samlede årlige udgift forventes at kunne holdes inden for det
budgetterede beløb. En del af de samlede udgifter vil først blive konteret i forbindelse med regnskabsafslutningen, idet
omposteringen sker på baggrund af mængdeopgørelsen omkring de røde problemkasser, hvor batterier er en del af de
affaldstyper, som håndteres i denne ordning.
 
8. Miljøudvalg
Udgifter til udvalget.

Beslutning Miljøudvalget den 05-10-2015
Godkendt.



Punkt 5: Mødeplan for Miljøudvalget - 2016

13/23284

Resumé
Mødeplan 2016 til godkendelse.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at den i sagsfremstillingen foreslåede mødeplan for 2016 godkendes.

Sagsfremstilling
Forretningsordenen fastsætter, at der er møde i Miljøudvalget den 1. mandag i måneden, undtaget er juli måned, uge 7 og
uge 42.
 
Forslag til mødeplan 2016 for Miljøudvalget:
 
Mandag, den 4. januar 2016, kl. 11.30
Mandag, den 1. februar 2016, kl. 11.30
Mandag, den 7. marts 2016, kl. 11.30
Mandag, den 4. april 2016, kl. 11.30
Mandag, den 2. maj 2016, kl. 11.30
Mandag, den 6. juni 2016, kl. 11.30
Juli – intet møde
Mandag, den 8. august 2016, kl. 11.00
Mandag, den 5. september 2016, kl. 11.30
Mandag, den 3. oktober 2016, kl. 11.30
Mandag, den 7. november 2016, kl. 11.30
Mandag, den 5. december 2016, kl. 11.30
 
Foreslåede afvigelser:

Mødet i august flyttes til 2. mandag (den 8. august 2016, kl. 11.00) pga. ferieafvikling i juli måned.

Forslaget til mødeplan 2016 for Miljøudvalget er koordineret med de andre stående udvalg.

Beslutning Miljøudvalget den 05-10-2015
Godkendt.



Punkt 6: Orienteringspunkt

Resumé
På mødet orienteres om nyt fra By- og Udviklingsforvaltningen inden for udvalgets område.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der kan ikke træffes beslutning under dette punkt, fordi det kun er et orienteringspunkt.

Beslutning Miljøudvalget den 05-10-2015
Godkendt.

Bilag

Outdoorstrategien - formål, indhold og hvordan får brugerne ejerskab til den.pdf

Politiske fokusområder 2016-2017.pdf

Model for landbrugsejendomme i fokus (LEIF).pdf



Punkt 7: Lukket



Punkt 8: Orientering fra formanden

Resumé
Orientering fra formanden.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Beslutning Miljøudvalget den 05-10-2015
Godkendt.



Punkt 9: Deltagelse i aktiviteter

Resumé
Deltagelse i kommunale aktiviteter.

Sagen behandles i
Miljøudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at Miljøudvalget drøfter om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre kommunale hverv.

Sagsfremstilling
Det fremgår af Kolding Kommunes Regulativ om Vederlag og godtgørelse til Byrådets medlemmer, punkt 2, at der kan
tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv, når deltagelsen sker efter
anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg, på grundlag af en protokolleret beslutning.
 
Aktivitet Deltagere Afbud

Studietur vedr. klima med BlueKolding den 22. – 25.
september

Birgitte Kragh
 

 

Åbning af Birkemosen den 30. september kl. 17.30 Benny Dall
Birgitte Kragh
Eea H.
Vestergaard

Christian
Haugk

Besigtigelsestur med Miljøudvalget, formanden for
Teknikudvalget og Landsbyforum den 6. oktober
2015

Benny Dall
Birgitte Kragh
Eea H.
Vestergaard
Oluf Lykke
Nielsen
*
Poul Erik
Jensen

 Christian
Haugk
Tanya
Buchreitz
Jensen

Besøg på Drejenshalvøen den 19. oktober kl. 15.00 -
kl. 17.00

Birgitte Kragh
Benny Dall
Christian
Haugk
Eea H.
Vestergaard
Oluf Lykke
Nielsen

Temamøde om politiske fokusområder for
Miljøudvalget den 16. november kl. 12.00 - kl. 14.00

Benny Dall
Christian
Haugk
Eea H.
Vestergaard
Oluf Lykke
Nielsen
Poul Erik
Jensen

* Knud Erik Langhoff er på aktivitetslisten i Teknikudvalget.

Beslutning Miljøudvalget den 05-10-2015



Godkendt.
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